



Vendredi 18 octobre 2024



APPEL À CANDIDATURES L'Adami ouvre les inscriptions pour l'édition 2025 des Talents Adami Jazz!

Talents Adami Jazz 2025 sous le mentorat du saxophoniste Donny McCaslin

En 2025, l'Adami propose une nouvelle formule pour son opération de mise en valeur des jeunes talents du jazz : un mentor, artiste international, s'associera au projet dès sa conception et prendra part à la sélection des 4 talents lauréats.

L'objectif?

La création d'un live inédit d'une heure plus rappels qui sera présenté sur les scènes des 3 festivals partenaires de l'opération : Jazz sous les Pommiers (28 mai 2025), Jazz à Vienne (juillet 2025), Jazz à la Villette (septembre 2025).

Au-delà de l'opportunité de partager une création avec un artiste de renommée internationale, les artistes Talent Adami Jazz 2025 bénéficieront d'un accompagnement exceptionnel

- La promotion de l'opération sera effectuée par un bureau de presse dédié
 Un kit de promotion des Talents sera constitué, incluant des photos de studio, et la création de visuels par l'Adami

Le répertoire sera établi entre Donny McCaslin et les lauréats dans un premier temps par correspondance et dans un deuxième temps lors d'une résidence scénique sur le site du festival Jazz sous les Pommiers du 25 au 28 mai 2025.

Les candidatures sont ouvertes du 18 octobre au 18 novembre 2024 inclus sur le site : www.adami.fr

Donny McCaslin

Après sa formation au Berkeley College, Donny McCaslin collabore avec le quintette de Gary Burton puis avec Steps Ahead. Il travaille également avec Marie Schneider, Danilo Pérez, le Gil Evans Orchestra et Elvis Costello. En 2014, il accompagne David Bowie sur Blackstar son album d'adieu. Ce projet déclenche une nouvelle phase dans sa carrière lui permettant d'explorer de nouvelles directions musicales que l'on découvre dans ses albums Beyond Now et Blow. Ce parcours lui a déjà valu 2 nominations au Grammy Awards. Il continue sa démarche d'exploration pour donner toujours un nouveau souffle à sa création musicale. souffle à sa création musicale.

Modalités de sélection :

Vous êtes artiste de jazz de 35 ans maximum ou membre d'un groupe dont tous les membres respectent ce critère d'âge, vous n'avez jamais collaboré avec Donny McCaslin ? Déposez votre candidature!

Le jury, composé de représentants des festivals partenaires et de l'Adami, annoncera les artistes ou le groupe lauréats en décembre 2024.

Le développement du projet : L'Adami prendra à sa charge les coûts de production de la création, le coût de diffusion ainsi que la promotion de ces concerts en partenariat avec les festivals.

Conditions de participation :

Le choix de Donny McCaslin est de recourir à un quartet « électrique » dans le droit fil de ses derniers albums. Il aimerait donc recruter un bassiste/contrebassiste, un batteur, un pianiste/keyboardist et un

Gela n'exclut cependant pas des instruments comme le vibraphone, l'accordéon ou tout autre instrument harmonique!

- •<u>Si vous êtes Artiste Soliste</u> : vous déposez votre candidature à titre personnel, les membres du jury sélectionneront 4 artistes instrumentistes pour créer un groupe spécialement pour ce projet ?
- •<u>Si vous êtes un Groupe</u> : vous déposez votre candidature au nom de votre groupe (qui devra être un quartet électrique). C'est le groupe dans son intégralité que le jury pourra désigner comme lauréat.
- Cette opération s'adresse aux artistes de jazz qui auront 35 ans maximum au 31 décembre 2025, justifiant d'expériences professionnelles préalables. Dans le cas d'un groupe, tous les membres devront respecter ce critère

- Il ne faut pas :
 Avoir été Talents Adami Jazz au titre d'une précédente édition.
- · Avoir déjà collaboré avec Donny McCaslin

Résider en France.

Les documents suivants seront demandés :

- Une biographie de l'artiste/groupe qui postule (format word ou PDF)
 Un extrait musical de l'artiste/groupe qui postule
 Une vidéo de l'artiste/groupe qui postule, extrait de concert exclusivement
 Une/des photo(s) (format JPEG)

PARTENAIRES







Contact presse :

Caroline Buire, responsable de la communication événementielle de l'Adami cbuire@adami.fr - 01 44 63 10 84 Charlotte Decroix, responsable de projet Talents Adami Jazz cdecroix@adami.fr - 01 44 63 10 07

> Retrouvez toute notre actualité sur www.adami.fr











L'Adami accompagne les artistes-interprètes tout le long de leur carrière. De la gestion des droits à l'aide à la création, nous soutenons et défendons leur travail en France et dans le monde.

Conformément à la législation en matière de données à caractère personnel, vous bénéficiez de droits, dont ceux de l'accès, la rectification, la suppression de ces données, et d'un droit d'opposition à leur traitement, que vous pouvez exercer en vous adressant à l'Adami – 14-16 rue Ballu – 75311 Paris cedex 09.